rumah kosong samping tembok pantai tiska lalu dibawa menggunakan mobil angkot yang 
kemudian dijual kelapak rongsok di daerah Panjang Utara dengan hasil penjualan Rp. 600.000 
(enam ratus ribu rupiah), yang dibagi oleh anak, saksi R1, sdr. R3 masing-masing Rp. 150.000 
(seratus lima puluh ribu rupiah), dan sdr. R2 Rp. 50.000 (lima puluh ribu rupiah), dan sisa Rp. 
100.000 (seratus ribu rupiah) dibelikan mereka rokok. Kemudian di tanggal 10 November 

mereka melakukan hal yang sama lagi dengan bertambhanya satu anggota yaitu sdr. R4, dan 
mereka berhasil mengangkat besi bebentuk C sebanyak 5 buah yang dibawa mereka kerumah 
kososng samping tembok pantai tiska dan kemudian diangkut menggunakan mobil angkot dan 
dijual ditempat yang sama dengan hasil penjualan Rp. 1000.000, dengan pembagian masing-
masing mendapatkan Rp. 150.000 (seratus lima puluh ribu rupiah), membayar sewa angkot 
sebesar Rp. 50.000 (lima puluh ribu rupiah), dan sisa Rp. 200.000 (dua ratus ribu rupiah) 
mereka belikan rokok. 

Berdasarkan perbuatan yang dilakukan, anak sebagai terdakwa dalam perkara tersebut 
dikenakan ancaman pidana sebagaimana diatur dalam Pasal 363 ayat (1) ke-4 Kitab Undang-

[...]

Engeneering, bukan milik Anak maupun pelaku lainnya. Fakta tersebut dibuktikan melalui 
keterangan saksi dan barang bukti di persidangan, atas kejadian tersebut PT. Pertamina 
Marine Engineering (PME) mengalami kerugian materi kurang lebih sebesar Rp. 25.200.000 
(dua puluh lima juta dua ratus ribu rupiah). Hakim menimbang bahwa berdasarkan uraian 
tersebut diatas, Hakim berpendapat unsur “mengambil barang sesuatu yang seluruhnya atau 
sebagian kepunyaan orang lain” telah terpenuhi. 

3. Unsur “dengan maksud dimiliki secara melawan hukum” Penggunaan istilah “dengan